

Protokół Nr 91/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 19 marca 2024 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Frontczak Renata – przewodnicząca komisji
2. Roszak Joanna – członek komisji
3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Czekalińska Izabela – Dyrektor szkoły Podstawowej w Ośniszczewku
4. Sempowicz Piotr – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu
5. Szymkiewicz Tomasz - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej
6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Podsumowanie I półrocza roku szkolnego 2023/2024 (wyniki nauczania, egzaminy próbne, dowożenie oraz dożywanie uczniów).
3. Informacja z działalności psychologa, pedagogów szkolnych.
4. Spotkanie Komisji z dyrekcją placówek oświatowych. (komisja wyjazdowa).
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Renata Frontczak o godz. 09.00 otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Ad.3 i Ad.4 - Podsumowanie I półrocza roku szkolnego 2023/2024 (wyniki nauczania, egzaminy próbne, dowożenie oraz dożywanie uczniów); Informacja z działalności psychologa, pedagogów szkolnych; Spotkanie Komisji z dyrekcją placówek oświatowych.

Członkowie komisji zapoznali się z dostarczonymi materiałami przez poszczególnych Dyrektorów szkół, po czym pojechali kolejno odwiedzić każdą szkoła (poza Pieraniem, z uwagi na inne obowiązki pani Dyrektor) i na miejscu omawiali poszczególne materiały.

Odnosząc się do tematów posiedzenia Komisja po przeanalizowaniu informacji oraz po rozmowach z Dyrektorami w placówkach oświatowych stwierdza, że w ciągu pierwszego półrocza roku szkolnego 2023/2024 szkoły podejmowały szereg działań w celu zapewnienia

dobrej jakości nauczania i wsparcia dla uczniów. Analiza wyników nauczania wskazuje, że ogólny poziom osiągnięć uczniów jest zadowalający. Średnia ocen w większości klas mieści się w granicach oczekiwań, co świadczy o zaangażowaniu zarówno nauczycieli, jak i uczniów. Egzaminami próbnymi przeprowadzonymi w okresie pierwszego półrocza roku szkolnego 2023/2024 we wszystkich placówkach w naszej gminie, dostarczyły cennej informacji na temat gotowości uczniów do egzaminów końcowych. Wyniki te posłużą jako punkt odniesienia do dalszych prac nad doskonaleniem procesu nauczania i wyciągania wniosków. Należy zauważyć, że uczniowie wykazują się dobrą znajomością materiału, jednak istnieje potrzeba dalszej pracy nad pewnymi obszarami, szczególnie w zakresie kształcenia literackiego i kulturowego, zwrócenie uwagi na wieloetapowość zadań, doskonalenie umiejętności rozwiązywania zadań, rozwijanie myślenia, uświadamianie uczniom konieczności spełniania wymogów określonych w poleceniu do zadania, wzbogacanie słownictwa.

Egzamin próbny z języka polskiego najlepiej napisali uczniowie z Pierania- 61,5 % najstaniej ze szkoły w Parchaniu – 31%. Z matematyki najlepszy wynik osiągnęła szkoła w Ośniszczewku – 49% najstaniej w Parchaniu- 27%. Natomiast język angielski najlepiej poszedł uczniom z Pierania z wynikiem 46%, a najstaniej w Parchaniu 25%. Należy zaznaczyć, że w szkole w Parchaniu jest czworo uczniów przystąpiło do egzaminu próbnego, w Ośniszczewku siedmiu uczniów i w Dąbrowie Biskupiej ośmiu uczniów.

Z ciepłego posiłku we wszystkich 4 placówkach korzysta 75 dzieci z czego 28 uczniów objętych jest pomocą GOPSu, natomiast w oddziałach przedszkolnych w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Dąbrowie Biskupiej z dożywiania korzysta 112 dzieci.

Dowożenie uczniów do szkół odbywa się bez kłopotów. Dzięki zainstalowanym kamerom w autobusach szkolnych i monitorowaniu, uczniowie mają świadomość, że wszelkie potencjalne nieprawidłowości czy incydenty mogą być szybko zidentyfikowane i rozwiązane.

W każdej z czterech placówek oświatowych funkcjonuje pedagog szkolny dostępny dla uczniów bez ograniczeń, pedagog specjalny, który swoje obowiązki w szkole realizuje w wymiarze od 6 do 8,5 godziny tygodniowo i psycholog szkolny, który dyżur pełni 8,5 godziny tygodniowo. Pedagodzy szkolni, pedagodzy specjálni i psychologodzy organizują pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów z trudnościami szkolnymi i społecznymi. Wspierają uczniów zajęciami korekcyjno- kompensacyjnymi, rewalidacyjnymi, logopedycznymi jak i również w formie zajęc z terapeutą. Współpracują z zewnętrznymi instytucjami w sprawie organizacji warsztatów dla uczniów dotyczących na przykład cyberprzemocy, w sytuacjach trudnych współpracują z rodzicami i nauczycielami, organizują różnego rodzaju konkursy dotyczące zdrowia psychicznego. Ponadto pedagodzy specjálni udzielają pomocy wychowawcom klas w rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb uczniów. Organizują systematyczne konsultacje z wychowawcami klas, nauczycielami, pedagogiem szkolnym i specjalnym oraz z GOPS w Dąbrowie Biskupiej. Należy zauważyć, że w szkołach niestety jest coraz więcej dzieci z orzeczeniami, opiniami czy wymagającymi nauczania z pomocą nauczyciela czy nauczycielem wspomagającym.

Komisja odbyła w tym dniu również komisję wyjazdową do Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej, do Szkoły im, Gen, Wł, Sikorskiego w Parchaniu oraz do Szkoły

w Ośnischzewku, ze względu na inne obowiązki Pani Dyrektor ze Szkoły Podstawowej w Pieraniu, Komisja nie odwiedziła tejże placówki.

Odnosząc się do Szkoły w Dąbrowie Biskupiej Pan Dyrektor zaznaczył, że ze względu na przedszkole, które bardzo dobrze funkcjonuje i cieszy się frekwencją dzieci nie ma problemu z rekrutacją. Dużym problem jest połączenie internetowe, co jest uciążliwe w nauce uczniów. Zasugerował czy nie ma możliwości podłączenia światłowodu do szkoły. Poprowadzenie światłowodu do szkoły przyniosłoby wiele korzyści zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli.

W Szkole Podstawowej w Parchaniu Pan Dyrektor wspominał problem zbyt małej liczby godzin świetlicy, ponieważ ma o trzy godziny mniej niż w roku szkolnym ubiegłym. Brak wystarczającej liczby godzin w świetlicy może prowadzić do sytuacji, że rodzice będą zabierać dzieci do innych szkół gdzie świetlice funkcjonują dłużej lub nie będą zapisywać dzieci do naszej placówki, ponieważ jest to szczególnie uciążliwe dla rodziców, którzy pracują dłużej niż standardowe godziny szkolne. Kolejną uciążliwością są zajęcia łączone tutaj chodzi o przedmioty takie jak w-f, plastyka, technika i muzyka. Jeśli w przyszłym roku szkolnym nadal będzie funkcjonował system łączonych zajęć, nauczyciel w jednym czasie zmuszony będzie prowadzić trzy podstawy programowe, dla klasy młodszej, starszej i dla ucznia z orzeczeniem, który ma nauczyciela wspomagającego. Trudno będzie sprostać oczekiwaniom uczniów i nauczyciela.

W Szkole Podstawowej w Ośnischzewku jest problem z rekrutacją, Pani Dyrektor ma obawy, że nie utworzy w roku przyszłym klasy pierwszej. W roku bieżącym nie utworzyła się zerówka, Rodzice mają wybór i puszczają dzieci do przedszkola w Dąbrowie Biskupiej.

Ad 5. Zakończenie.

Po powrocie Przewodnicząca Komisji, radna Renata Frontczak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 19 marca 2024 r., godz. 14:00.

Protokołowała:
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Renata Frontczak